
             
***********************************************************

SLUŽBENI GLASNIK 
 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE FERIČANCI    

****************************************   
       Broj: 05/2016 -  01. rujna 2016.g.

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:

1. Zaključak o prijedlogu Zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci
2. Zapisnik sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci
3. Odluka o prihvaćanju polugodišnjeg izvještaja o Izvršenju Proračuna Općine Feričanci za 

razdoblje 01.01. - 30.06.2016.g.
4. Odluka o I izmjenama i dopunama Proračuna Općine Feričanci za 2016. godinu
5. Odluka o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Feričanci u 

2016.g.
6. odluka o izmjeni i dopuni programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Općine 

Feričanci za 2016. godinu 
7. odluka o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u športu Općine Feričanci u 2016.g.
8. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine Feričanci
9. Odluka o pokretanju postupka izrade tehničke i investicijske dokumentacije za projekt 

Rekonstrukcije nerazvrstane ceste Goveđa Glava
10. Odluka o Ispravku Razvojne strategije Općine Feričanci
11. Odluka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarske djelatnosti na području Općine 

Feričanci
12. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izboru predsjednika i dva člana u Povjerenstvu za 

statutarno-pravna pitanja
13. Odluka o ovlaštenju Povjerenstva za statutarno-pravna pitanja da utvrdi i objavi pročišćeni 

tekst prostornih planova 
14. Zaključak o prijedlogu Polugodišnjeg Izvješća o radu načelnika za razdoblje od 01.01. - 

31.06.2016. godine

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA:

      1. Pravilnik o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje financiranja 
udruga iz proračuna Općine Feričanci  

 



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:021-01/16-01/03
URBROJ: 2149/03-01-16-01
Feričanci,  30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Feričanci  (“Službeni glasnik Općine Feričanci”
broj 67/09. i  01/13.) Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  23. sjednici od 30. kolovoza  2016. 
godine  donijelo

    Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
   o prijedlogu Zapisnika  sa 22.  sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci

Nakon uvida i glasovanja u   Zapisnik sa  22. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci 
održane 15. lipnja 2016. godine,   konstatira se da je većinom glasova prihvaćen. 

 
Tekst Zapisnika se nalazi u privitku ovog zaključka i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 
V  I  J  E  Ć  A:

          Marko Knežević



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE                                 

KLASA: 021-01/16-01/03
URBROJ: 2149/03-16-01
Feričanci, 15. lipnja 2016.g.  

             Z  A  P  I  S  N  I  K
           sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci

Sjednica je sazvana pisanim pozivima za 15. lipnja  2016. godine sa početkom u 15,00 sati u
općinskoj vijećnici. 

Sjednicu je sazvao predsjednik Općinskog vijeća Marko Knežević 
Sjednici je nazočno 9 vijećnika, Općinski načelnik, zamjenik Općinskog načelnika  
Zapisničar: Zlata Vukoja
Sjednica je tonski snimana pa je ovaj Zapisnik izvod iz tonske zabilješke.
Tonska zabilješka se nalazi u arhivi Općine Feričanci te je dostupna svakom vijećniku za 

preslušavanje, temeljem pisanog zahtjeva zapisničaru ( službeniku za informiranje)
 Za sjednicu je predložen slijedeći 

DNEVNI RED:

1. Usvajanje Zapinsika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci od 28. travnja 2016.g.
2. Prijedlog odluke o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Feričanci
3. Razno

Nakon glasovanja konstatira se da se dnevni red prihvaća  sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN.

Ad.1.
 Usvajanje Zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci

 od 28. travnja 2016.g.

Zapisnik sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Feričanci od 28. travnja 2016.g. se usvaja
sa 2 glasa SUZDRŽANA i 7 ZA te se o tome donosi Zaključak.

Tekst Zaključka se nalazi u privitku Zapinsika i čini njegov sastavni dio.

KLASA: 021-01/16-01/02



Ad.2.
Prijedlog odluke o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Feričanci

Izvjestitelj po ovoj točki dnevnog reda je Općinski načelnik Antun Glavaš koji naglašava
kako se  ove izmjene  izrađuju u svrhu formiranju i određivanja građevinskih čestica  pogodne za
razvoj  turističko-ugostiteljske  djelatnosti  na  području  Općine  Feričanci  kao  jedne  od  pokretača
razvoja same Općine.  

Također  napominje  da  će  se  ovim  izmjenama  izvršiti  i  druge  izmjene  koje  se  pokažu
potrebnima i opravdana.

Nakon glasovanja, konstatira se da se prijedlog Odluke prihvaća sa 2 glasa PROTIV i 7 ZA.

Tekst Odluke se nalazi u privitku Zapisnika i čini njegov sastavni dio.

KLASA: 350-02/16-01-04

Ad 3. 
Različito 

Pod ovom točkom dnevnog reda, vijećnici postavili upit načelniku, vijećnik Benić postavlja 
upit tko je dužan nadoknaditi troškove kupovine zemljišta za izgradnju kolektora s obzirom da isti 
nije  do danas izgrađen, Općinski načelnik mu odgovara kako su navedene aktivnosti još u 
postupku.

Nakon toga, predsjednik zaključuje rad sjednice u 15,40 sati.

  
Zapisničar: PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
Zlata Vukoja,v.r. V I J E ĆA :

      Marko Knežević, prof. v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/ 16-01/04
URBROJ: 2149/03-02-01-16-01
Feričanci, 30. kolovoza  2016.g. 

Na temelju članka 110. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" br. 87/08 i 136/12 i 15/15) 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna ( "Narodne novine" broj 
24/13) i  članka 32. stavak 4. Statuta Općine Feričanci ("Službeni glasnik  Općine Feričanci" br. 
67/09,01/13 i 04/13 – pročišćeni tekst ) Općinsko vijeće Općine Feričanci je na 23 . sjednici od 30. 
kolovoza  2016. godine  donijelo

   O D  L  U  K  U  
o prihvaćanju POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA  o izvršenju Proračuna Općine 

 Feričanci za razdoblje 01.01. - 30.06.2016.g. 

I. OPĆI DIO 

         Članak 1.

Proračun Općine Feričanci za 2016. godinu  ( "Službeni glasnik Općine Feričanci" broj  
01/16)  od 01.01. - 30.06. 2016 g. realiziran je kako slijedi:

                           Opći dio 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA              PLANIRANO    OSTVARENO     INDEX
1.1. Prihodi poslovanja 10.938.000,00 2.855.569,32  26,11%
1.2. Prihodi od prodaje      112.000,00        5.574,00    4,98%
2.1. rashodi poslovanja   3.853.000,00      1.659.195,38        43,06%
2.2. Rashod za nabavu nefinancijske imovine   7.197.000,00    567.090,17    7,88%
3. RAZLIKA VIŠAK-MANJAK (1.-2.)       0,00    634.857,77

B. RAČUN ZADUŽIVANJA /FINANCIRANJA
      NETO FINANCIRANJE(1.-2.)                  0,00                0,00         0,00%

      RAZLIKA  višak-manjak ( 1.-2.)                   0,00     634.857,77         0,00%
       

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji prikazuju se u Računu 
Prihoda i rashoda i Račun financiranja.



II POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci prikazani su u Izvještaju po organizacijskoj klasifikaciji, Izvještaju po 
ekonomskoj klasifikaciji te Izvještaju po programskoj klasifikaciji.

III IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU 
NOVCA I KAPITALA

Općina Feričanci nije se zaduživala na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala

IV IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE

Općina Feričanci u periodu od 01.01.-30.06.2016. godine nije koristila sredstva proračunske 
zalihe

V  IZVJEŠTAJ O DANIM  JAMSTVIMA  I  IZDACIMA PO JAMSTVIMA 

U periodu 01.01. - 30.06. 2016 g.  Općinsko vijeće Općine Feričanci nije davalo jamstva za 
zaduživanja.

Članak 4.

Ova Odluka će se  objavit  u "Službenom glasniku Općine Feričanci" i na internetskoj 
stranici Općine Feričanci.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
V  I  J  E  Ć  A:

           Marko Knežević, prof,v.r. 



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-08/ 16-01/05
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu ("Narodne novine" br. 87/08 ,136/12 i 15/15)  )  i
članka 32. Statuta Općine Feričanci ("Službeni glasnik  Općine Feričanci" br. 67/09,01/13 i 04/13 – 
pročišćeni tekst )Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  23. sjednici od  30. kolovoza 2016.godine 
donijelo

              O  D  L  U  K  U
       o I Izmjenama i dopunama  Proračuna Općine Feričanci 

za 2016. godinu

    Članak 1.

 U Proračunu Općine Feričanci za 2016. godinu ( "Službeni glasnik Općine Feričanci" br. 1/16. ) 
članak 1. mijenja se i glasi :

     
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 8.833.000,00 kn        
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine      185.510,00 kn     
Rashodi poslovanja     4.618.000,00 kn
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine           4.757.000,00 kn
RAZLIKA – MANJAK        -  356.490,00 kn

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/ FINANCIRANJA 
     NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE                           0,00

C. RASPOL.SREDSTVA IZ PRETH. GOD. (Višak prihoda
                   i rezerviranja)

Vlastiti izvori    356.490,00 kn  

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FIN.+ RASPOLOŽIVA
SREDSTVA IZ PRETH. GODINA  0,00   

Članak 2.

Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i izdataka za 
2016. godinu kako slijedi u tabeli koja se nalazi u privitku ove Oduke i čini njezin sastavni dio.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 
Feričanci"

PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG
V  I  J  E  Ć  A:

           Marko Knežević,prof,v.r.



      
REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 550-02/16-01/13
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.   

Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi  ("Narodne novine" broj 157/13  ), Odluke o 
socijalnoj skrbi Općine Feričanci ( "Službeni glasnik Općine Feričanci" br.    i članka 32. Statuta Općine 
Feričanci ("Službeni glasnik  Općine Feričanci" br. 67/09,01/13 i 04/13 – pročišćeni tekst )
Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  23. sjednici od  30. kolovoza 2016.godine  donijelo

ODLUKA o izmjeni i dopuni  P  R  O  G  R  A  M  A
               javnih potreba u socijalnoj skrbi  u  Općini Feričanci 

                              za 2016.g.

Članak 1.
  U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Feričanci za 2016. godini  ( "Službeni 

glasnik Općine Feričanci" br. 3/16)  članci 3. i 4. mijenjaju se  i glase: 

"Članak 3.
Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Feričanci  osiguravaju se u 

Proračunu Općine Feričanci za 2016. godinu  i raspoređuju se:

2.3. pomoć za opremu novorođenog djeteta................  40.000,00 kn
2.4. pomoć za podmirenje troškova stanovanja.........       3.000,00 kn
2.5. jednokratne novčane pomoći .............................     85.000,00 kn
2.6. stipendije Općine Feričanci studentima.............      65.000,00 kn
2.7. prijevoz srednjoškolske djece.............................     37.500,00  kn
2.8. pomoć za pogrebne troškove ..............................       3.000,00 kn

 Članak 2.

Financiranje zakonskih obveza i potpora udrugama:

 Crveni križ......................................................      15.000,00 kn
 udruge proistekle iz Domovinskog rata..........      10.000,00 kn
 udruge umirovljenika i civilnih invalida.........         5.000,00 kn "

Članak 2. 

Ova Odluka  objaviti će  "Službenom glasniku Općine Feričanci".

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
       V  I  J  E  Ć  A:

   Marko Knežević, prof,v.r.

  
             
       



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/16-01/03
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g..

Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi  ("Narodne novine" broj 47/90 ,
27/93,38/09 )i članka 32. Statuta Općine Feričanci ("Službeni glasnik  Općine Feričanci" br. 
67/09,01/13 i 04/13 – pročišćeni tekst )Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  23. sjednici od 30. 
kolovoza 2016 .godine  donijelo

           ODLUKU o izmjeni i dopuni P  R  O  G  R  A  M  A   javnih potreba u  kulturi i tehničkoj 
kulturi   Općine Feričanci za 2016.g.

Članak 1.
  U Programu javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Općine Feričanci za 2016. godinu    

( "Službeni glasnik Općine Feričanci" br. 3/16)  članak 3  mijenja se  i glasi: 

" Članak 3.

Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi od interesa za Općinu Feričanci osiguravaju se u 
Proračunu Općine Feričanci i raspoređuju se kako slijedi:

- Udruge građana..................................................  35.000,00
- KUD "Manuel" Feričanci...................................  25.000,00
- Ostale udruge u kulturi.........................................  5.000,00
- Radio Našice.........................................................24.000,00
- Manifestacija Feričanačko vince.......................... 15.000,00
- Arheološko nalazište "Sadice".............................  10.000,00 "

Članak 2.

Sve ostale odredbe ostaju nepromjenjene ukoliko nisu u suprotnosti sa ovim izmjenama i dopunama.

Članak 3. 

Ova Odluka će se objaviti  u "Službenom glasniku Općine Feričanci".

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
                V I J E Ć A:

              Marko Knežević, prof ,v.r.

   



       

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/16-01/03
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 39. Zakona o športu  ("Narodne novine"  71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13 ) i članka 32. Statuta Općine Feričanci ("Službeni glasnik  Općine Feričanci" br. 
67/09,01/13 i 04/13 – pročišćeni tekst )Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  30. kolovoza  2016. 
godine  donijelo

        ODLUKA o izmjeni i dopuni  P  R  O  G  R  A  M  A  javnih potreba u
 športu Općine Feričanci u 2016.g. 

          

Članak 1.

  U Programu javnih potreba u športu  Općine Feričanci za 2016. godinu  ( "Službeni glasnik Općine 
Feričanci" br. 3/16)  članak 3  mijenja se  i glasi: 

         " Članak 3.

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u športu od značaja za Općinu Feričanci osigurana su u
Proračunu  Općine  Feričanci  za  2016.  godinu  ovisno  o  kvaliteti  sportova,  klubova,  pojedinaca,  stupnju
natjecanja i ostvarenju rezultata  raspoređena su:

 Sportska zajednica    132.000,00 kn
 Tekuće donacije sportskim društvima          30.000,00 kn
 Kapitalne donacije sportskim udrugama    16.000,00 kn
 Dječja igrališta    20.000,00 kn
 Sportski tereni-idejna studija uređenja    10.000,00 kn  "

Članak 2.

Sve ostale odredbe ostaju nepromjenjene ukoliko nisu u suprotnosti sa ovim izmjenama i dopunama.

Članak 3.
Ova Odluka će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Feričanci".

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
                V I J E Ć A:

              Marko Knežević, prof ,v.r.
   

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=476
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=60
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=59
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=58
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=57
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=56


 



                
     REPUBLIKA  HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA  ŽUPANIJA
        OPĆINA  FERIČANCI
        OPĆINSKO  VIJEĆE

        Na temelju članka 109. Zakona o cestama (“Narodne novine” broj 84/11., 22/13. i 54/13.) i 
članka 32. Statuta Općine Feričanci (“Službeni glasnik” broj 67/09., 01/13. i 04/13. – pročišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Općine Feričanci na  23. sjednici od  30. kolovoza  2016. godine donijelo je 

                                                              O  D  L  U  K  U
                              o nerazvrstanim  cestama na području Općine Feričanci

I.  OPĆE  ODREDBE

                                                                       Članak 1.

       Ovom Odlukom uređuje se upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstanih 
cesta na području  Općine Feričanci ( dalje u tekstu: Općina), kontrola i nadzor nad izvođenjem 
radova na nerazvrstanim cestama te mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta.

                                                                       Članak  2.

      Nerazvrstana cesta je cesta koja se koristi za promet motornim vozilima i koju svtko može 
slobodno koristiti, javno je dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine.
      Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva Općine niti se na njoj mogu stjecati stvarna 
prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci Općinskog 
načelnika, pod uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste.
      Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnosti kretanja pješaka i 
održavanje nerazvrstane ceste.
      Nekretnina koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili na drugi način postala vlasništvo jedinice 
lokalne samouprave, a lokacijskom dozvolom je prdeviđena za građenje nerazvrstane ceste, ne 
može se otuđiti.

                                                                       Članak  3.

      Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste  ili njezinog dijela može joj se 
ukinuti status javnog dobra u općoj uporabi, a nekretnina kojoj prestaje taj status ostaje u vlasništvu 
Općine.
      Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela 
donosi Općinsko vijeće Općine Feričanci.

                                                                         



                                                                       Članak  4.

      Pod nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odluke, razumijevaju se naročito:
      - ceste koje povezuju naselja,
      - ceste koje povezuju područja unutar naselja,
      - terminali i okretišta vozila javnog prijevoza,
      - pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevina,
      - druge ceste na području naselja, i to :

BROJ NAZIV CESTE POPIS KATASTARSKIH
ČESTICA, k.o. Feričanci

METRAŽA

NC br. 1 FERIĆEVA 3418, 3422 i dio 4096 954 m

NC br. 2 PETROVAC ODVOJAK I dio 4094/1, 295, 294 628 m 

NC br. 3 PETROVAC ODVOJAK II 222, dio 223, 224, 290, 435, 447 i
dio 4093

1911 m 

NC br. 4 ZVEKANOV KUT 564 i 580 457 m 

NC br. 5 GOVEĐA GLAVA 3496, 4107, dio 4043, 4109, 4105,
dio 3206 i 4104

8256 m 

NC br. 6 RUSTIK 3598 i dio 4108 684 m 

NC br. 7 MIROGOJSKA 4102 i 4103 2394 m

NC br. 8 ODVOJAK KOLODVORSKA 608 i 615 206 m 

NC br. 9 ZRINSKO FRANKOPANSKA 854 i 886 933 m

NC br. 10 KOLODVORSKA 750, 770 i 151 780 m 

NC br. 11 OSILOVAČKA 4079 i 4078 2316 m

NC br. 12 KOLODVORSKA 56 328 m 

NC br. 13 JOSIPA KOZARCA 4100, 2173, 2170, 2208, 2655, 2639
i 2460

2447 m

NC br. 14 ODVOJAK D. PEJAČEVIĆ 4088, 1074 i 985 1177 m

NC br. 15 PETKOVAČA 4087, dio 1686 i dio 4083 2579 m

NC br. 16 BAGARIĆEV PUT 1470/2 i 1481/4 233 m

NC br. 17 KRAJPLOV PUT dio 1976/1, 1968 i 1941/1 678 m

NC br. 18 JURIĆEV PUT 2007/1 304 m

NC br. 19 RUŠKOVAČKI PUTEVI 2707/2 i 4101 3384 m

NC br. 20 VALENOVAČKA 2884 524 m

NC br. 21 VIK. ZONA JARUŠEVKA 2831 182 m

NC br. 22 ANTUNOVAC 2613 815 m

NC br. 23 ANTUNOVAČKI PUTEVI dio 3160 190 m 

NC br. 24 ANTUNOVAČKI PUTEVI dio 3160 i 3206 927 m

NC br. 25 GRAHORIŠTE 4106 i dio 3821 2400 m 

UKUPNO: 35687 m 



                                                                       Članak  5.

      Nerazvrstanu cestu čine:
      - cestovna građevina ( donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda 
s nerazvrstane ceste, drenaže, most, propust, potporni i obložni zid, pothodnik, nathodnik i slično), 
nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge površine na pripadajućem zemljištu (zelene 
površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično),
      - građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površine zemljišta na kojoj 
prema projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te 
površina zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju graditi građevine za 
potrebe održavanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima ( objekti za održavanje cesta, 
upravljanje i nadzor prometa i slično),
      - zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste prema projektu 
ceste,
      - prometna signalizacija ( okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor 
prometa,
      - javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i opreme ceste ( odbojnici i zaštitne ograde, uređaji
za zaštitu od buke, uređaji za naplatu parkiranja i slično).   
            
                                                                      Članak  6.

      Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih javno
prometnih površina na području Općine.
      Javno prometne površine, u smislu stavka 1. ovog članka, jesu: pješačka zona, pješačka staza, 
trg i druge javno prometne površine u suglasju sa odlukom kojom se uređuje komunalni red.

II.  UPRAVLJANJE  NERAZVRSTANIM  CESTAMA
    
                                                                     Članak  7.

      Općina upravlja nerazvrstanim cestama.
      Jedinstveni upravni odjel vodi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama u suglasju sa
podzakonskim propisom kojim se uređuje sadržaj i način vođenja jedinstvene baza podataka o 
nerazvrstanim cestama, obavlja poslove knjigovodstvenog evidentiranja nerazvrstanih cesta kao       
imovine Općine, obavlja poslove u vezi stjecanja stvarnih prava na nerazvrstanim cestama ( prava 
služnosti i prava građenja ).

                                                                         
                                                                     Članak  8.

      Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odluke, razumijevaju naročito: 
     - građenje i rekonstrukciju nerazvrstanih cesta,
      - održavanje nerazvrstanih cesta,
- evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnog ureda za katastar i upis nerazvrstanih cesta u 
zemljišne knjige.



      1.  Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta

                                                                     Članak  9.

      Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito:
      - pripremu, izradu i ustupanje izrade potrebnih studija te njihovu stručnu ocjenu,
      - ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima,
      - ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije,
      - ishođenje lokacijskih, građevinskih  i uporabnih dozvola, odnosno drugih akata na temelju 
kojih je dopuštena gradnja i uporaba građevine sukladno propisima, 
      - ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture,
      - ustupanje geodetskih radova,
      - ustupanje radova građenja i rekonstrukcije,
      - ustupanje usluga stručnog nadzora građenja,
      - organizacija tehničkog pregleda i primopredaju nerazvrstane ceste te dijelova nerazvrstane 
ceste i objekta na korištenje i održavanje,
      - investitorski nadzor nad provođenjem projekata,
      - ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima narzvrstana cesta mora 
udovoljiti u pogledu sigurnosti prometa.
      Poslove građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta mogu se povjeriti Vlastitom pogonu 
Općine, ukoliko je stručno ekipiran i tehnički opremljen.

                                                                     Članak  10.

      Prije izdavanja odgovarajućeg akta na temelju kojeg je dopušteno građenje i rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste te za građenje odnosno rekonstrukciju komunalnih i drugih instalacija i uređaja 
unutar građevine nerazvrstane ceste, posebne prometne uvjete i prometnu suglasnost izdaje Općina 
uz prethodno pribavljeno mišljenje Policijske uprave osječko-baranjske.

                                                                     Članak  11.

      Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije narazvrstane ceste predviđa i građenje ili 
rekonstrukcija komunalnih i drugih instalacija i uređaja unutar građevine nerazvrstane ceste, 
tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje.
      Troškove izrade tehničke dokumentacije te troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i 
uređaja iz stavka 1. ovog članka, snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja.

                                                       
      2.  Održavanje nerazvrstanih cesta
                         
                                                                     Članak  12.
                
           Poslove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja Vlastiti pogon Općine prema godišnjem 
programu kojim se utvrđuje održavanje komunalne infrastrukture, suglasno sa zakonom kojim se 
uređuje komunalno gospodarstvo i stručnim i tehničkim mogućnostima.
      Radove na održavanju zelenih površina, drvoreda, ukrasnog grmlja, zatvorenog sustava za 
odvodnju oborinskih voda sa nerazvrstane ceste koji je dio mjesne kanalizacijske ili kanalske 
mreže, javne rasvjete obavlja Vlastiti pogon Općine ili pravne odnosno fizičke osobe kojima je to 
povjereno ugovorom u skladu s propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo.
      Revizijska okna i poklopce revizijskih okana svih komunalnih ili drugih instalacija i uređaja 
ugrađenih u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste dužan je održavati vlasnik tih instalacija i 



uređaja.

                                                                     Članak  13.

      Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito:
- planiranje održavanja i mjera za zaštitu nerazvrstanih cesta i prometa na njima,
- redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta,
- ustupanje radova redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta,
- stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih radova na održavanju 
  nerazvrstanih cesta,
- ustupanje usluga stručnog nadzora i kontrole kakvoće ugrađenih materijala i izvedenih 
  radova na održavanju nerazvrstanih cesta.
 
                                                                     Članak  14.

      Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito:
- ophodnju,
- redovito praćenje stanja nerazvrstanih cesta,
- stručni pregled stanja cestovnih objekata,
- obnavljanje, zamjenu i pojačanje donjeg stroja kolnika i kolničke konstrukcije većeg opsega,
- obnavljanje i zamjenu završnog sloja kolničke konstrukcije većeg opsega,
- mjestimične popravke završnog sloja kolničke konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona.
  betonskih elemenata, kamena te nosivog sloja kolničke konstrukcije i posteljice,
- mjestimične popravke dijelova cestovne građevine (most, podvožnjak, nadvožnjak, propust,
  pothodnik, potporni i obložni zid),
- čišćenje i uklanjanje  odronjenih  i drugih materijala sa nerazvrstane ceste,
- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju na nerzvrstanoj 
  cesti,
- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,
- uništenje nepoželjne vegetacije,
- uređenje bankina,
- popravaka, zamjena i obnova vertikalne i horizontalne signalizacije i opreme,
- održavanje svjetlosne signalizacije,
- hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja prometa i privremene regulacije prometa 
  nastalih uslijed nepredvidivih okolnosti,
- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima ( dalje u tekstu: zimska služba).

                                                                      Članak  15.

      Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti moraju 
se obaviti u najkraćem roku uporabom materijala koji kvalitetom odgovara prometno-tehničkim 
karakteristikama nerazvrstane ceste.
      Ako popravak nerazvrstane ceste nije moguće izvesti uporabom materijala iz stavka 1. ovog 
članka, nerazvrstana cesta mora se privremeno popraviti drugim materijalom, dok se ne steknu 
uvjeti za izvođenje radova u smislu stavka 1. ovog članka.

                                                                     Članak  16.

      Zimska služba obuhvaća radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvrstane ceste te 
sigurnosti odvijanja prometa.
      Nerazvrstana cesta, u smislu ove Odluke, smatra se prohodnom kada je radovima na uklanjanju 
snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu zimske opreme.



                                                                     Članak  17.

      Radi provedbe zimske službe, Općinski načelnik donosi Operativni program održavanja 
nerazvrstanih cesta u zimskom razdoblju, od 15. studenog tekuće godine do 15. ožujka naredne 
godine ( dalje u tekstu: Operativni program ).

                                                                     Članak  18.

      Operativni program iz članka 17. ove Odluke naročito sadrži:
- mjesto pripravnosti zimske službe,
- stupnjeve pripravnosti usklađene sa stupnjevima pripravnosti utvrđenim za javne ceste,
- potreban broj ljudstva, mehanizacije i materijala za posipavanje i njihov razmještaj, redoslijed 
  i prioritet izvođenja radova,
- dinamika provođenja pojedinih aktivnosti,
- nadzor i kontrolu provođenja zimske službe,
- uvjete kada se zbog sigurnosti prometa isti ograničava ili zabranjuje za pojedine vrste vozila,
- procjenu troškova zimske službe,
- obavješćivanje o stanju i prohodnosti cesta.

                                                                     Članak  19.

      Pod radovima održavanja nerazvrstane ceste u zimskim uvjetima razumijevaju se naročito:
- pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta,
- organiziranje mjesta pripravnosti i njihovo označavanje,                                                                    
- zaštitne mjere protiv stvaranja poledice, snježnih nanosa i zapuha,
- čišćenje snijega s kolnika, nogostupa i prometne signalizacije,
- uklanjanje posutog pijeska,
- obilježavanje rubova kolnika,
- osiguravanje odvodnje kolnika,
- uklanjanje vozila s kolnika,
- postavljanje posebne prometne signalizacije u slučajevima posebnog režima prometa ili 
  zatvaranja  dijela nerazvrstane ceste.

                                                                     Članak  20.

      Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta razumijevaju naročito:
- sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta,
- zamjenu i veći popravak dijelova cestovne građevine ( most, propust, pothodnik, nadhodnik,),
- poboljšanje  sustava za oborinsku odvodnju,
- ublažavanje nagiba pokosa o ostale radove na zaštiti kosina od erozije,
- korekciju prometno-tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšanja sigurnosti 
  prometa i povećanja propusne moći,
- dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće 
  regulacije prometa.
      Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta mogu se izvoditi samo na temelju glavnog 
ili izvedbenog projekta.



III.  MJERE  ZA  ZAŠTITU  NERAZVRSTANIH  CESTA

                                                                     Članak  21.

      Nerazvrstane ceste mogu se koristiti samo za promet vozilima, a u druge svrhe samo u 
slučajevima, na način i pod uvjetima propisanim zakonom kojima se uređuju ceste, zakonom kojim 
se uređuju sigurnost prometa na  cestama i ovom Odlukom.
      Radi zaštite nerazvrstane ceste  i sigurnosti prometa na njoj, na nerazvrstanoj cesti je zabranjeno
naročito:
- oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje
  prometne signalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje,
- trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed nerazvrstane ceste ili
  njezinog dijela,
- dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine,
- sprječavati otjecanje voda s nerazvrstane ceste,
- vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete,
- postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade,
- odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete,
- postavljati nadgrobne ploče i ostala spomen obilježja,
- postavljati transparente, placate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja bez 
  odobrenje Općine,
- rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati nerazvrstanu cestu,               
- odlagati snijeg ili led,
- obavljati druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje
  prometa na njoj,
      Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, u zaštitnom pojasu nerazvrstane 
ceste zabranjeno je naročito:
- postavljati i koristiti svjetla ili svjetlosne uređaje koji mogu ugroziti sigurnost prometa,
- manjerno paliti vatru i korov,
- puštati domaće životinje bez nadzora,
- ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na nerazvrstanu cestu,
- postavljati ograde, saditi  živice, drveće i druge nasade koji onemogućavaju preglednost,
- ostavljati  drveće i druge predmete i stvari koje mogu pasti na nerazvrstanu cestu,
- obavljati druge radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje 
  prometa na njoj.
      Vlastiti pogon mora bez odgode, nakon saznanja, s ceste ukloniti sve zapreke ili druge 
posljedice zabranjenih radnji, koje bi mogle oštetiti nerazvrstanu cestu, ugroziti, ometati ili smanjiti 
sigurnost prometa na nerazvrstanoj cesti.
      Ako Vlastiti pogon ne može zapreku ili nastalo opasno mjesto na nerazvrstanoj cesti ukloniti 
odmah, do njezinog uklanjanja mora je osigurati propisanom prometnom signalizacijom te o zapreci
i ostalim posljedicama zabranjenih radnji bez odgode obavijestiti nadležno tijelo iz članka
40. ove Odluke.



                                                                     Članak  22.

      Na nerazvrstanoj cesti zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje, ukoliko za to ne 
postoji prethodno pisano odobrenje Općine.
      Odobrenje Općine  u smislu stavka 1. ovog članka izdaje se naročito za:
- prekomjernu uporabu i opterećenje nerazvrstane ceste,
- zauzimanje nerazvrstane ceste radi uređenje gradilišta, izvođenje građevinskih i drugih radova,
  odlaganja materijala radi gradnje i slično,
- prekopavanje nerazvrstane ceste radi popravka, prelaganja ili ugradnje komunalnih i drugih 
  instalacija i uređaja te radi priključenja na te instalacije i uređaje.
      Pravna ili fizička osoba dužna je radi ishođenja odobrenja iz stavka 1. i 2. ovog članka Općini 
podnijeti pisani zahtjev, o čemu se donosi rješenje.

                                                                     Članak  23.

      Pravna ili fizička osoba u obavljanju čije gospodarske djelatnosti dolazi do prekomjerne 
uporabe nerazvrstane ceste teškim ili srednje teškim vozilima, dužna je platiti naknadu za 
prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste.
      Pod srednje teškim i teškim teretnim vozilima iz stavka 1. ovog članka smatraju se vozila 
ukupne mase od 7,5 tona..
      Djelatnost iz stavka 1. ovog članka i mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe nerazvrstane 
ceste utvrđuje se u suglasju sa zakonom kojim se uređuju ceste.
      Visinu naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste utvrđuje Općinski načelnik i donosi 
rješenje.
                                                               

      Općina očevidom na licu mjesta utvrđuje oštećenje izazvana prekomjernom uporabom 
nerazvrstane ceste, o čemu se sastavlja zapisnik.
      Radove na dovođenju nerazvrstane ceste u stanje koje je prethodilo oštećenjima izazvanim 
prekomjernom uporabom nerazvrstane ceste obavlja Vlastiti pogon, odnosno druga pravna ili 
fizička osoba koju uposli Općina,  o trošku pravne ili fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka.

                                                                      Članak  24.

      Nerazvrstana cesta može se zauzeti radi uređenje gradilišta, izvođenja građevinskih i drugih 
radova, odlaganja materijala radi gradnje ili slično.
      Nerazvrstana cesta može se privremeno zauzeti i za parkiranje reportažnih, mjernih i sličnih 
specijalnih vozila.
      Za zauzimanje nerazvrstane ceste iz stavaka  1. i 2. ovog članka plaća se naknada.
      Visinu  naknade za zauzimanje nerazvrstane ceste utvrđuje Općinski načelnik.
      Iznimno od odredbe članka 22. ove Odluke, za privremeno zauzimanje nerazvrstane ceste koje 
ukupno traje do dva sata, pravna ili fizička osoba nije dužna ishoditi pisano odobrenje Općine.
      U slučaju iz stavka 5. ovog članka, osoba koja je privremno zauzela nerazvrstanu cestu 
obavezna je o tome obavijestiti Općinu, a potom i Policijsku upravu Osječko-baranjsku.

                                                                     Članak  25.

      Nerazvrstana cesta može se prekopavati radi izvođenja radova na popravcima, pralaganju ili 
ugradnji komunalnih ili drugih instalacija i uređaja te radi priključenja na te instalacije i uređaje.
      Pod prekopavanjem, u smislu stavka 1. ovog članka, razumijeva se izvođenje radova na 



nerazvrstanoj cesti koji se sastoje od razbijanja i uklanjanja kolničke konstrukcije, iskopa materijala
iz temeljnog tla ili iz nasipa, uklanjanja odnosno postavljanja vodova, nasipavanja i zbijanja 
nasutog materijala te obnove kolničke konstrukcije nakon prekopavanja.
      Za prekopavanje iz stavka 1. i 2. ovog članka plaća se naknada.
      Visinu naknade iz stavka 3. ovog članka utvrđuje Općinski načelnik.

                                                                     Članak  26.

      Investitori radova iz članka 25. ove Odluke, dostavljaju Općini godišnji plan prekopavanja 
nerazvrstanih cesta, najkasnije do 1. ožujka za tekuću kalendarsku godinu.
      Sva prekopavanja nerazvrstanih cesta moraju biti usklađena s planovima gradnje i 
rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na području Općine.
      Prekopavanja nerazvrstanih cesta nije dozvoljeno obavljati na području odvijanja većih 
manifestacija u Općini za vrijeme trajanja tih manifestacija.

                                                                     Članak  27.

      Radove na obnovi kolničke konstrukcije na mjestu prekopavanja nerazvrstane ceste za koje nije 
potreban akt na temelju kojeg je dopuštena gradnja sukladno zakonu kojim se uređuje prostorno 
uređenje i gradnja, izvodi Vlastiti pogon, o trošku investitora.
                                                                        

      Pod radovima iz stavka 1. ovog članka razumijeva se, u pravilu, izvođenje radova asfaltnog 
zastora, betonskog pokrovnog sloja te popravka nosivo-pokrovnog sloja i veznog nosivog sloja na 
mjestu prekopavanja.
      Ostale radove na obnovi kolničke konstrukcije do visine veznog nosivog sloja tampona odnosno
završno s PVC folijom i pokrovom od mršavog betona odgovarajuće debljine izvodi investitor, po 
ovlaštenom izvoditelju radova.

                                                                      Članak  28.

      Rješenje kojim se daje odobrenje za prekopavanje nerazvrstane ceste, u smislu članka 25. ove 
Odluke,  donosi Općinski načelnik, a sadrži naročito:
- mjesto i vrijeme izvođenja radova na prekopavanju,
- privremenu regulaciju prometa,
- uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu s pravilima struke,
- mjere zaštite sudionika u prometu,
- druge bitne elemente koji utječu na uređenu zelenu površinu zahvaćenu prekopavanjem 
  nerazvrstane ceste, na sigurnost prometa i stabilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja,
- iznos naknade za prekopavanje te rok plaćanja.
      Vrijeme prekopavanja utvrđuje se, u pravilu, kao vrijeme u kojem će izvođenje radova na 
prekopavanju u što manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa te odvijanje lokalnih 
manifestacija ( dane koje Općina svečano obilježava).
      Investitor je dužan najmanje tri dana prije početka izvođenja radova na prekopavanju izvijestiti 
Općinu i druge subjekte određene u rješenju iz stavka 1. ovog članka, o danu početka izvođenja 
radova.
      Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa, kao i prateće osiguranje otvorenih 
građevinskih jama ( signalizacija, fizičke prepreke i privremeno prekrivanje) postavlja i uklanja 
investitor, ne temelju odobrenog prometnog rješenje.



                                                                     Članak  29.

      Investitor je dužan po završetku radova na prekopavanju nerazvrstane ceste bez odgode o tome 
izvjestiti Općinu i nerazvrstanu cestu dovesti u prvobitno stanje.
      Općina vodi brigu da radovi u svezi dovođenja nerazvrstane ceste u prvobitno stanje budu 
izvedeni sukladno pravilima struke.
      Investitor jamči za kvalitetu izvršenih radova na dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u 
prvobitno stanje za razdoblje od najmanje dvije godine od dovršetka tih radova.
      Općina vodi očevidnik o denim odobrenjima za prekopavanje nerazvrstane ceste.
      Općina prati stanje kvalitete izvršenih radova na dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u 
prvobitno stanje tijekom cijelog razdoblja jemstvenog roka iz stavka 3. ovog članka.
      Ako Općina utvrdi da radovi na dovođenju prekopane nerazvrstane ceste u prvobitno stanje nisu
izvršeni kvalitetno i u skladu s pravilima struke, zahtijevat će od investitora da ih ponovo izvrši te 
da nadoknadi time nastalu štetu.
                                                                 

                                                                     Članak  30.

      Iznimno od odredbe članka 22. ove Odluke, investitor radova nije dužan ishoditi od Općine 
prethodno pisano odobrenje za prekopavanje nerazvrstane ceste, ako je uslijed oštećenja na 
uređajima i instalacijama ugrađenim u nerazvrstanu cestu, neposredno ugrožena sigurnost prometa 
odnosno život i zdravlje građana ili bi mogla nastati veća gospodarska šteta ( hitne intervencije ).
      Investitor radova iz stavka 1. ovog članka dužan je, bez odgode, o potrebi obavljanja radova 
obavijestiti Općinu te u roku od jednog dana od dana početka izvođenja radova podnijeti zahtjev za 
odobrenje prekopavanja nerazvrstane ceste.

                                                                     Članak  31.

      U zimskom vremenskom razdoblju  svake kalendarske godine, u pravilu, nije dozvoljeno 
zauzimanje ili prekopavanje nerazvrstane ceste, osim u naročito opravdanim slučajevima na temelju
prethodne pisane suglasnosti Općinskog načelnika.
      Odredbe stavka 1. ovog članka ne odnosi se na hitne slučajeve radi otklanjanja kvarova, većih 
šteta i opasnosti po život ljudi i imovinu.
      Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvrstanu cestu zabranjeno je prekopavati najmanje pet 
godina računajući od dana asfaltiranja.
      Iznimno od odredbe stavka 3. ovog članka Općinski načelnik može, u naročito opravdanim 
slučajevima. Odobriti prekopavanje nerazvrstane ceste prije isteka roka od pet godina, pod uvjetom 
da investitor obnovi cijelu kolničku konstrukciju nerazvrstane ceste.

                                                                     Članak  32.

      Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje koji mogu oštetiti nerazvrstanu 
cestu ili ugroziti sigurnost prometa na noj, Vlastiti pogon dužan je po nalogu Općine poduzeti sve 
mjere za otklanjanje opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj.
      U sluačjevima iz stavka 1. ovog članka, Općina je ovlaštena obustaviti radove i/ili naložiti 
plaćanje troškova nastalih poduzimanjem mjera iz stavka 1. ovog članka.
      Troškove poduzimanja mjera iz stavka 1. ovog članka snosi investitor radova na nerazvrstanoj 
cesti.
      Sportske priredbe i druge manifestacije na nerazvrstanoj cesti mogu se održavati pod uvjetima i 
na način utvrđenim propisima ili općim aktima Općine. 



                                                                     Članak  33.

      Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti investitor je dužan osigurati pješački promet 
i promet vozila, uz poduzimanje svih mjera sigurnosti ( signalizacija, fizičke prepereke i 
privremeno prekrivanje građevinskih jama i ulegnuća većih od 5 cm i slično) u suglasju sa 
propisima.
      Investitor je odgovoran za svaku štetu koja nastane trećim osobama uslijed izvođenja radova na 
nerazvrstanim cestama i njihovo zauzimanja.
                                                                         

                                                                      Članak  34.

      Uvjete za gradnju priključka i prilaza na nerazvrstanu cestu utvrđuje Općina, u postupku 
izdavanja lokacijske dozvole odnosno drugog akta kojim se provode dokumenti prostornog 
uređenja sukladno propisima.
      Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu smije se izvesti samo uz prethodnu pisanu suglasnost 
Općine.
      Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu sa uređenom kolničkom konstrukcijom (asphalt, beton i
slično) mora se izgraditi sa istom ili sličnom kolničkom konstrukcijom u duljini od najmanje 10 
metara.
      Oborinske vode sa priključaka i prilaza ne smiju se ispuštati na nerazvrstanu cestu.
      Troškove građenja priključaka i prilaza na nerazvrstanu cestu, uključujući i postavljanje 
potrebnih prometnih znakova, signalizacije i opreme snosi ovlaštenik prava građenja ili vlasnik 
nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu.
      Osoba koja izvede priključak odnosno prilaz na nerazvrstanu cestu protivno odredbama ovog 
članka, kao i osoba koja se služi peiključkom odnosno prilazom izvedenim protivno odredbama 
ovog članka, nema pravo od Općine potraživati naknadu štete nastale korištenjem toga priključka 
odnosno prilaza.

                                                                     Članak  35.

      U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, križanja nerazvrstane ceste s javnom 
cestom ili željezničkom prugom u razini ili u unutarnjim stranama cestovnog zavoja, ne smiju se 
saditi  drveće i grmlje, postavljati naparve, ograde ili drugi predmeti koji onemogućavaju 
preglednost na nerazvrstanoj cesti.
      Vlasnik ili posjednik zemljišta uz nerazvrstanu cestu dužan je na zahtjev Općine otkloniti 
drveće, grmlje, naparve, ograde ili druge predmete iz trokuta preglednosti i iz slobodnog profila 
nerazvrstane ceste.

                                                                     Članak 36.

      U postupku izdavanja lokacijske dozvole za građenje objekata i instalacija na nerazvrstanoj cesti
ili unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste, prethodno se od  Općine moraju ishoditi posebni 
uvjeti.
      Zaštitni pojas, u smislu stavka 1. ovog članka, mjeri se od vanjskog ruba zemljišnog pojasa, a 
njegova širina se utvrđuje sukladno zakonu kojim se uređuju ceste.
      Ukoliko nerazvrstana cesta nema zemljišnog pojasa, zaštitni pojas iz stavka 1. ovog članka se 
mjeri od vanjskog ruba kolnika odnosno nogostupa nerazvrstane ceste, tako da je u pravilu sa svake 
strane širok 10 m.



                                                                      Članak  37.

      Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, sama ili zajedno s teretom, moraju udovoljavati 
uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu dimenzija, ukupne mase  i osovinskog opterećenja.

                                                                     

      Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, izvanredni prijevoz je moguć na temelju dozvole za 
izvanredni prijevoz kojom se utvrđuju uvjeti i način njegovog obavljanja te iznos i način plaćanja 
naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza.
      Vozilo kojim se obavlja izvanredni prijevoz mora udovoljiti zahtjevima tehničke ispravnosti u 
suglasju sa zakonom kojim se uređuje sigurnost prometa na cestama.
      Dozvolu za izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti u smislu stavka 2. ovog članka izdaje 
Općina.
      Ako se izvanredni prijevoz treba obaviti na javnoj cesti i na nerazvrstanoj cesti, dozvolu za 
izvanredni prijevoz izdaje pravna osoba koja upravlja javnom cestom.
      O izdanim dozvolama za izvanredni prijevoz. Općina je dužna obavijestiti Policijsku upravu 
osječko-baranjsku i inspekciju za ceste nadležnog ministarstva.
      Uvjete i način obavljanja izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti te uvjete i postupak za 
izdavanje dozvole za izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti utvrđuje Općinski načelnik.

                                                                     Članak  38.

      Troškove izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti koji se odnose na troškove postupka 
izdavanja dozvole za izvanredni prijevoz, troškove poduzimanja posebnih mjera koje se moraju 
provesti radi sigurnosti izvanrednog prijevoza ( podupiranje i ojačanje mostova i drugih objekata, 
pratnja i slično ) i nakandu za izvanredni prijevoz plaća prijevoznik.
      Visinu i način plaćanja troškova iz stavka 1. ovog članka utvrđuje Općinski načelnik.
      Sredstva naknade i drugih troškova izvanrednog prijevoza na nerazvrstanoj cesti uplaćuju se u 
korist proračuna Općine.

                                                                     Članak  39.

      Ako se kontrolom utvrdi da se izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti obavlja bez dozvole 
odnosno ako se utvrdi da se osovinsko opterećenje, ukupna masa i dimenzije vozila premašuju 
dozvolom utvrđene iznose, izvanredni prijevoz može se nastaviti tek nakon pribavljanja 
odgovarajuće dozvole i plaćanja naknade za izvanredni prijevoz odnosno nakon odgovarajućeg 
usklađenja sa propisanim osovinskim opterećenjem, ukupnom masom i dimenzijom vozila.
      U slučaju iz stavka 1. ovog članka, prijevoznik je dužan uz troškove kontrole platiti i naknadu 
za izvanredni prijevoz za prijeđeni put do mjesta kontrole odnosno do mjesta usklađenja osovinskog
opterećenja, ukupne mase i dimenzija vozila, kao i nadoknaditi svu time prouzročenu štetu na 
nerazvrstanoj cesti.



IV.  NADZOR

                                                                      Članak  40.

      Poslove inspekcije nerazvrstanih cesta iz članka 4. stavka 1. točka 1. ove Odluke obavlja 
inspekcija za ceste nadležnog ministarstva, u suglasju sa zakonom kojim se uređuju ceste i 
posebnim zakonom, a nadzor provodi inspektor za ceste.
                                                            
     
      Inspekcijski nadzor nad nerazvrstanim cestama iz članka 4. stavak 1. točka 2. do 5. ove Odluke, 
obavljaju komunalni redari u suglasju sa zakonom kojim se uređuju ceste i zakonom kojim se 
uređuje komunalno gospodarstvo.
      U obavljanju nadzora iz stavka 2. ovog članka, komunalni redar ovlašten je poduzeti radnje u 
suglasju sa zakonom kojim se uređuje komunalno gospodarstvo te odlukom kojom se uređuje 
komunalni red.

V.  PREKRŠAJNE  ODREDBE
                            
                                                                     Članak  41.

      Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
      - se nepridržava odredbe članka 12. stavak 3. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 21. stavka 2. i 3. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 22. stavka 2. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 28. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 29. stavka 1. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 30. stavka 2. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 34. stavka 2. ove Odluke,
      - se ne pridržava odredbe članka 35. ove Odluke.
      Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se fizička osoba-obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna
      Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi i fizička 
osoba kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna.

VI. PRIJELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

                                                                     Članak  42.

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku  Općine 
Feričanci.

KLASA: 340-03/16-01/16
URBROJ:2149/03-16-01-01 
Feričanci,  30. kolovoza 2016. godine

                                                                         PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA
                                                                                       Marko  Knežević, prof.,v.r.



   
   REPUBLIKA  HRVATSKA                                                          
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
    OPĆINA  FERIČANCI

        OPĆINSKO VIJEĆE       
                                                                                                  

KLASA: 340-03/16-01/17
URBROJ:2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g. 

   Na temelju Razvojne strategije Općine Feričanci (“Službeni glasnik” broj 05/15 ) te članka 32. 
Statuta  Općine Feričanci (“Službeni glasnik” broj 67/09., 01/13. i 04/13.- pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće na  23. sjednici održanoj dana 30. kolovoza 2016. godine donijelo je

                                                               O  D  L  U  K  U 
                             o pokretanju postupka izrade tehničke i investicijske dokumentacije za 

projekt Rekonstrukcije nerazvrstane ceste Goveđa Glava

                                                                     Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Feričanci donosi Odluku o pokretanju postupka izrade tehničke i 
investicijske dokumentacije za projekt Rekonstrukcije nerazvrstane ceste “Goveđa Glava”.

      Članak 2.

Financiranje  dokumentacije  će se  provesti  sa  iz  Proračuna Općine Feričanci  za 2016.g.  u  iznosu
403.332,00  kuna,  iz  Proračuna  Općine  Feričanci  za  2017.g.  u   iznosu  od  202.677,60  kuna  te  iz
Proračuna Općine Feričanci za 2018. g. u iznosu od 78.290,40 kuna.

      Članak 3.

   Utrošena sredstva iz članka 2. ove Odluke, bit će prijavljena kao prihvatljivi trošak na Mjeru 7., 
Podmjeri 7.2., tip operacije 7.2.2. ( građenje nerazvrstanih cesta ) - "Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima" iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 

       Članak 4.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Feričanci”.

   
                                                                         PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA
                                                                                               Marko Knežević, prof.,v.r.



   REPUBLIKA HRVATSKA                                                 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
           OPĆINA FERIČANCI

            Općinsko vijeće

KLASA: 351-04/16-01-64
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Feričanci („Službeni glasnik Općine Feričanci“, broj
67/09., 01/13., i 04/13.), Općinsko vijeće Općine Feričanci  na  23. sjednici održanoj 30. kolovoza
2016.g. donosi

ODLUKU
         o Ispravku Razvojne strategije Općine Feričanci 

Članak 1. 

U Razvojnoj strategiji Općine Feričanci  ( Službeni glasnik Općine Feričanci “ br. 05/15.), KLASA: 
350-01/15-01/14, URBROJ: 2149/03-01-15-01 od 4. svibnja 2015.g., tekst  na stranici 56., u točki 5.3. 
Razvojni prioriteti i mjere, Strateški cilj 1, Prioritet 1.1., Mjera 1.1.1. Izgradnja i unaprjeđenje sustava 
prometne infrastrukture 

  mjenja se i glasi:

Mjera 1.1.1.1.  "Izgradnja i  unaprjeđenje lokalnih nerazvrstanih cesta  u svrhu povezivanja naselja
unutar JLS te povezivanja naselja sa vikend naseljima, poljoprivrednim površinama i ostalim značajnim
površinama izvan granica građevinskog područja". 

      Članak 2.

Ostale odredbe Razvojnoj strategiji Općine Feričanci se ne mjenjaju.

      Članak 3.

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Feričanci”.

    

Predsjednik općinskog vijeća 
Općine Feričanci, 

       Marko Knežević, prof.,v.r.



  REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
     OPĆINA FERIČANCI
    OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/16-01-02
URBROJ:2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Temeljem članka 22. Zakona o koncesiji ( “ Narodne novine “ br. 125/08. ), članka 12.
stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( « Narodne novine « br. 26/03, pročišćeni tekst -  
82/04,178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13 ), te članka 32. 
Statuta Općinskog vijeća Općine Feričanci ( « Službeni glasnik 67/09, 01/13 i 04/13 ), Općinsko 
vijeće Općine Feričanci na 23. sjednici održanoj dana 30. kolovoza 2016.g. donijelo je

     ODLUKU
O DAVANJU KONCESIJE ZA OBAVLJANJE DIMNJAČARSKE DJELATNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE FERIČANCI

2.   Koncesija za obavljanje dimnjačarske djelatnosti na području Općine Feričanci daje se :
Braniteljskoj zadruzi DOLINA VOJLOVICE Čačinci, J.J. Strossmayera 72, Zdenci.

3.  Mjesto obavljanja koncesije je područje Općine  Feričanci
(mjesta: Feričanci, Valenovac, Gazije i Vučjak Feričanački).

3.  Koncesija iz točke 1. ove Odluke dodjeljuje se na vrijeme od pet godina, u vrijednosti 
2.000,00 Kn godišnje.

4.  Koncesionar je dužan Općini Feričanci platiti koncesijsku naknadu u iznosu od 10.000,00
kn, koja se plaća polugodišnje i to najkasnije prvi dio do 30. lipnja, a drugi dio do 30. studenog 
tekuće godine u korist proračuna Općine Feričanci.

5.  Koncesionar je ovlašten pružene usluge naplaćivati od korisnika po cijenama i na način
utvrđen ponudom na natječaj i ugovorom o koncesiji.

6.  Koncesionar je obavezan obavljati dimnjačarske poslove u skladu sa Odlukom o obavljanju
dimnjačarskih poslova na području Općine Feričanci ("Službeni glasnik Općine Feričanci" br. 
77/10), trajno i kvalitetno, te sa tehničkim sredstvima koja su prihvatljiva za mjere očuvanja i 
zaštite okoliša.

7.  Na temelju ove odluke Općina Feričanci i koncesionar sklopit će ugovor o koncesiji kojim
će se urediti međusobna prava i obveze, nakon isteka razdoblja mirovanja.



O b r a z l o ž e nj e

Na temelju Odluke načelnika Općine Feričanci o raspisivanju natječaja  za dodjelu koncesije za 
obavljanje dimnjačarske djelatnosti na području Općine Feričanci, Općina Feričanci objavila je 21. 
travnja 2016.g. javni natječaj za davanje koncesije za obavljanje dimnjačarske djelatnosti na 
području Općine Feričanci.

Na objavljeni natječaj pristigla je jedna ponuda  Braniteljske zadruge DOLINA VOJLOVICE 
Čačinci, J.J. Strossmayera 72, Zdenci.

Razmatranjem ponude ocijenjeno je da je ponuda Braniteljske zadruge DOLINA VOJLOVICE 
Čačinci, J.J. Strossmayera 72, Zdenci, zadovoljila sve tražene elemente iz natječajne 
dokumentacije.

Na temelju navedenog odlučeno je kao u točkama 1.-7. ove Odluke.

Uvjeti koncesije za obavljanje dimnjačarske djelatnosti na području Općine Feričanci
 na temelju dane koncesije određeni su javim natječajem te će se međusobni odnosi
Općine Feričanci i koncesionara pobliže  urediti Ugovorom o koncesiji, stoga je odlučeno kao u 
točki 5. ove Odluke.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Marko Knežević, prof.,v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-04/16-01-03
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Temeljem članka 32. i članka 46. Statuta Općine Feričanci ("Službeni glasnik Općine 
Feričanci" br. 67/09), Općinsko vijeće Općine Feričanci na 23. sjednici od 30. kolovoza 2016. godine 
donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke

o izboru predsjednika i dva člana u Povjerenstvu za statutarno-
pravna pitanja

Članak 1.

U članku 1. Odluke o izboru predsjednika i dva člana u Povjerenstvu za statutarno-pravna pitanja, 
tekst: 

"U Povjerenstvo za statutarno - pravna pitanja Općine Feričanci  i z a b i r u   s e:

-za predsjednika: DRAŽEN BRKIĆ
-za člana: MARKO KNEŽEVIĆ
  -za člana:   AMALIJA LIOVIĆ"

mijenja se i glasi:

"-za predsjednika: IVAN MATULIĆ
-za člana: MARKO KNEŽEVIĆ
-za člana: AMALIJA LIOVIĆ"

Članak 2.

Sve ostale točke Odluke o izboru predsjednika i dva člana Povjerenstva za statutarno-
pravna pitanja ostaju neizmijenjene.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Feričanci”

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG
V I J E Ć A:

     Marko Knežević, v.r.



       REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
        OPĆINA FERIČANCI
          OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/16-01/20
URBROJ: 2149/03-16-01-01
Feričanci, 30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 113. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine« broj
153/13) i  članka 32. Statuta Općine Feričanci (»Službeni glasnik“ Općine Feričanci broj 67/09,
01/13 i 04/13 ), Općinsko vijeće Općine Feričanci je na 23.  sjednici održanoj dana 30. kolovoza
2016. godine, donijelo

ODLUKU

Članak 1.
Ovlašćuje se Povjerenstvo za statutarno-pravna pitanja Općinskog  vijeća Općine Feričanci

da  utvrdi  i  objavi  pročišćeni  tekst  odredbi  za  provedbu  prostornih  planova  i  grafičkog  dijela
prostornih planova u elektroničkom obliku i analognom obliku.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku“ Općine Feričanci.

OPĆINSKO VIJEĆE
Predsjednik

Marko Knežević,v,r,



               
              
  
REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA FERIČANCI
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:022-04/16-01/04
URBROJ: 2149/03-01-16-01
Feričanci,  30. kolovoza 2016.g.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Feričanci  (“Službeni glasnik Općine Feričanci”
broj 67/09. i  01/13.) Općinsko vijeće Općine Feričanci je na  23. sjednici od 30. kolovoza  2016. 
godine  donijelo

    Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
   o prijedlogu Polugodišnjeg Izvješća o radu načelnika za razdoblje 

od 01.01. - 31.06.2016. godine 

Nakon  glasovanja o prijedlogu Izvješća o radu načelnika za razdoblje od 01.01. - 
31.06.2016. godine, konstatira se da se isti prihvaća. 

 
Tekst Izvješća  se nalazi u privitku ovog zaključka i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 
V  I  J  E  Ć  A:

          Marko Knežević,v,r,



AKT NAČELNIKA:

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
       OPĆINA FERIČANCI
     OPĆINSKI NAČELNIK
      Trg Matije Gupca 3
          31512  Feričanci
Klasa: 053-02/16-01/63
Urbroj: 2149/03-16-01-02
Feričanci, 1. rujna 2016. 

Temeljem članka 32. stavka 1. i članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br.
74/14.), članka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa
i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15.) i 51.
Statuta  Općine  Feričanci  (  „Službeni  glasnik  Općine  Feričanci“  broj:  67/09.,  01/13.  i  04/13.-
pročišćeni tekst), načelnik Općine Feričanci 1. rujna 2016., donosi

P R A V I L N I K 

o utvrđivanju kriterija, mjerila i postupaka za odobravanje 
financiranja udruga iz proračuna  Općine Feričanci

Članak 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se:
- kriteriji koji se odnose na preduvjete koje osigurava Općina Feričanci kao davatelj 
financijskih sredstava za financiranje programa i projekata udruga
- mjerila koja se odnose na osnovne i dodatne uvjete koje moraju ispunjavati udruge   
kada provode programe i projekte da bi mogle biti financirane iz proračuna Općine 
Feričanci  te
- postupci financiranja i ugovaranja programa i projekata koje provode udruge,
a koji su od interesa za Općinu Feričanci .

Članak 2.

Odredbe ovog Pravilnika, ako posebnim propisima nije drugačije određeno, primjenjuju se
kada se udrugama odobravaju financijska sredstva iz proračuna Općine Feričanci u cilju provedbe
aktivnosti od interesa za opće dobro na području Općine Feričanci.



Članak 3.

Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na udruge, na odgovarajući se način primjenjuju i u
odnosu na druge organizacije civilnog društva (zaklade, privatne ustanove, vjerske zajednice i dr.)
kada su one,  u skladu s uvjetima javnog natječaja ili  javnog poziva za financiranje programa i
projekata odnosno jednokratnih aktivnosti, prihvatljivi prijavitelji, odnosno partneri.

Članak 4.

Načelnik  će  na  prijedlog  nadležnog  upravnog  tijela  utvrditi  područja  za  financiranje
projekata i programa te jednokratnih aktivnosti udruga i za to planirati sredstva u proračunu Općine
Feričanci odnosno za pojedina područja i u programima javnih potreba Općine Feričanci za svaku
kalendarsku godinu.

Članak 5.

 Općina Feričanci može financirati programe, projekte i aktivnosti udruga koje pridonose
razvitku slijedećih područja:

- zaštita i promicanje ljudskih prava i prava nacionalnih manjina
- ostvarivanje Programa djelovanja za mlade na području  Općine Feričanci
i aktivno sudjelovanje mladih u društvu 
- edukacija  i  poticanje  građana  na  sudjelovanje  u  zaštiti  okoliša  na  razini  lokalne  i

mjesne samouprave
- unapređenje kvalitete komunalnih usluga i kvalitete stanovanja
- poticanje i razvoj  poduzetništva
- razvoj i promicanje znanosti
- razvoj i promicanje obrazovanja
- razvoj i promicanje kulture
- razvoj i promicanje tehničke kulture
- razvoj i promicanje sporta
-        pomoć potrebitima
- ostale  aktivnosti  iz  područja  kojima  se  ispunjavaju  ciljevi  i  prioriteti  definirani

strateškim i planskim dokumentima.

Članak 6.

Nadležno upravno tijelo navedeno u javnom natječaju ili pozivu pratit će primjenu osnovnih
standarda  financiranja,  ugovaranja,  provedbe  i  vrednovanja  rezultata  programa  i  projekata  te
jednokratnih aktivnosti udruga.



Članak 7.

Financiranje udruga provodi se na temelju javnog natječaja i javnog poziva. 

Načelnik može financijska sredstava, bez objavljivanja javnog natječaja ili javnog poziva
dodijeliti i izravno :
- u opravdanim slučajevima, kada nepredviđeni događaji obvezuju Općinu Feričanci da u suradnji

s udrugama žurno djeluje u rokovima u kojima nije moguće provesti standardni natječajni
postupak i problem je moguće riješiti samo izravnom dodjelom financijskih sredstava 

- kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi koja je na temelju propisa izrijekom navedena kao
provoditelj određene aktivnosti

- kada  se   jednokratno  dodjeljuju  financijska  sredstva  do  5.000  kuna  za  aktivnosti  koje  iz
opravdanih razloga nisu mogle biti planirane u godišnjem planu udruge

U slučajevima iz ovoga članka,  Općina Feričanci obvezna je s udrugom kao korisnikom
financijskih sredstava sklopiti  ugovor o izravnoj  dodjeli  sredstava i poštivati  osnovne standarde
financiranja vezane uz planiranje financijskih sredstava, ugovaranje, praćenje financiranja, javno
objavljivanje i izvještavanje.

Članak 8.

Načelnik u roku do 30 dana od dana usvajanja proračuna Općine Feričanci donosi Godišnji
plan raspisivanja javnih natječaja i javnih poziva te ga dostavlja Uredu za udruge Vlade Republike
Hrvatske. 

Godišnji  plan  raspisivanja  javnih  natječaja  i  javnih  poziva  objavljuje  se  na  službenim
internetskim stranicama Općine Feričanci.

Godišnji  plan raspisivanja javnih natječaja i  javnih poziva sadrži  podatke o područjima,
nazivu  i  planiranom  vremenu  objave  javnog  natječaja  i  javnog  poziva,  ukupnom  iznosu
raspoloživih sredstava.

Članak 9.

Načelnik  temeljem Godišnjeg  plana  raspisivanja  javnih  natječaja  i  javnih  poziva  donosi
Odluku o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i javnog poziva.

Odlukama iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se: 
- dokumentacija s obrascima za provedbu javnog natječaja i javnog poziva
- ukupan iznos raspoloživih sredstava
- najniži i najviši iznos pojedinačnih ugovora o dodjeli financijskih sredstava.

Javni  natječaj  i  javni  poziv  propisuju  uvjete  za  prijavu,  mjerila  za  ocjenjivanje  prijava,
postupak odobravanja financijskih sredstava i postupak za podnošenje prigovora.

Javni natječaj i Javni poziv provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Feričanci.
Javni natječaj i  Javni poziv, s cjelokupnom natječajnom dokumentacijom, objavljuje se na

službenoj web stranici Općine Feričanci.



Članak 10.

Ovim Pravilnikom propisuju se mjerila  koja moraju ispunjavati  udruge i  drugi  korisnici
kako bi mogli biti financirani iz proračuna Općine Feričanci i to:

- biti upisane u Registar udruga, odnosno drugi odgovarajući registar
- biti upisane u Registar neprofitnih organizacija
- mora svojim Statutom biti opredijeljena za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet

financiranja i kojima promiče uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom 
- statut udruge mora biti usklađen sa Zakonom o udrugama

- uredno  ispunjavati  obveze  iz  svih  prethodno  sklopljenih  ugovora  o  financiranju  iz
proračuna  Općine Feričanci

- uredno  ispunjavati  obveze  i  druga  davanja  prema državnom proračunu  i  proračunu  Općine
Feričanci

- protiv  korisnika  financiranja,  odnosno  osobe  ovlaštene  za  zastupanje  udruge  i  voditelja
programa ili projekta ne smije se voditi kazneni postupak niti smije biti pravomoćno osuđen za
prekršaje ili kaznena djela 

- imati  prikladan  način  javnog  objavljivanja  programskog  i  financijskog izvještaja  o  radu  za
proteklu godinu (na mrežnim stranicama udruge, odnosno na drugi odgovarajući način)

Članak 11.

Korisnici projekta/programa moraju biti stanovnici  Općine Feričanci
Prijavljeni  projekt/program mora  zadovoljavati  javne  potrebe  od  interesa  za  Općinu  Feričanci,
doprinositi razvitku i općem napretku Općine Feričanci te promicati njegov položaj i ugled.

Aktivnosti  moraju biti  izvršene unutar  proračunske godine za koju se daje financiranje,  osim u
slučajevima kada je javnim natječajem propisano da se financiraju višegodišnji programi/projekti. 

Članak 12.

Financiranje udruga iz ovog Pravilnika provodi se putem javnog natječaja čime se osigurava
transparentnost dodjele financijskih sredstava i omogućava dobivanje što većeg broja kvalificiranih
prijava,  odnosno  odabir  najkvalitetnijih  programa  i  projekata  te  se  šira  javnost  obavještava  o
prioritetnim područjima djelovanja.

Odlukom o raspisivanju i provedbi javnog natječaja utvrđuje se dokumentacija za provedbu
javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječajna dokumentacija) te imenuje Povjerenstvo za provjeru
ispunjavanja  formalnih  uvjeta  natječaja  te  stručno  ocjenjivanje  pristiglih  projekata  i  programa
udruga ( dalje u tekstu: Povjerenstvo ).



Natječajna dokumentacija obvezno obuhvaća:

- tekst javnog natječaja 
- upute za prijavitelje
- obrazac za prijavu - opisa programa ili projekta
- obrazac proračuna programa ili projekta
- popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu
- obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja
- obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta
- obrazac opisnog i financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta

Kao prilog  obrascu  proračuna  dostavljaju  se  dokumenti  na  osnovu kojih  je  isti  utvrđen
(ponude, izjave suradnika o cijeni koštanja njihovih usluga, procjene troškova i sl.).

Prijavni obrasci moraju biti ovjereni i potpisani od strane ovlaštene osobe.

Članak 13.

Javni natječaj za podnošenje prijedloga projekta ili programa raspisuje se u pravilu tijekom
mjeseca siječnja i traje trideset (30) dana od dana objave.

Ocjenjivanje prijavljenih projekta ili programa, donošenje odluke o financiranju projekata ili
programa i vrijeme potpisivanja ugovora s udrugama čiji su projekti  ili  programi prihvaćeni za
financiranje mora biti dovršeno u roku do trideset (30) dana, računajući od zadnjeg dana za dostavu
prijava programa ili projekta.

Članak 14.

Po isteku roka za podnošenje prijava na natječaj, Povjerenstvo će pristupiti postupku ocjene
ispunjavanja propisanih uvjeta natječaja, a sukladno odredbama Uredbe i ovog Pravilnika. 

Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja osniva i imenuje Načelnik,
a čine ga predsjednik i dva člana iz nadležnog upravnog tijela.

Članak 15.

U postupku provjere ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja provjerava se: 

- je li prijava predana u zatvorenoj omotnici s naznačenima nazivom javnog natječaja i područjem
financiranja

- je li prijava dostavljena na pravi natječaj u zadanome roku
- je li zatraženi iznos sredstava unutar financijskih pragova postavljenih u natječaju 
- jesu li prijavitelji prihvatljivi sukladno uputama za prijavitelje natječaja
- jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni obrasci 
- je li prijavitelj upisan u Registar udruga, odnosno drugi odgovarajući registar
- je li prijavitelj upisan u Registar neprofitnih organizacija
- je  li  prijavitelj  uredno  ispunio  obveze  iz  svih  prethodnih  financiranja  iz  proračuna  Općine

Feričanci
- jesu li korisnici projekta/programa sa područja Općine Feričanci

- jesu  li  aktivnosti  planirane  unutar  proračunske  godine  za  koju se  daje  financiranje,  osim u
slučajevima kada je javnim natječajem propisano da se financiraju višegodišnji programi/projekti

- jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti natječaja. 



Članak 16.

Odluku o financiranju udruga donosi  načelnik te  se  na temelju iste  potpisuje  Ugovor o
financiranju udruge.

Članak 17.

Nakon potpisa Ugovora o financiranju udruge, Načelnik će javno objaviti rezultate natječaja
s  podacima  o  udrugama,  programima  ili  projektima  kojima  su  odobrena  sredstva  i  iznosima
odobrenih sredstava financiranja. 

Članak 18.

Korisnik financiranja će poduzeti sve potrebne mjere u svrhu izbjegavanja sukoba interesa
pri korištenju sredstava iz proračuna Općine Feričanci.

Članak 19.

Općina  Feričanci  kao davatelj  financijskih  sredstava  i  korisnik  financiranja  obvezni  su
čuvati sve dokumente, podatke i druge relevantne materijale dostavljene u provedbi programa ili
projekta kao i jednokratne aktivnosti najmanje pet (5) godina od uplate sredstava.

Članak 20.

Općina  Feričanci će  u  suradnji  s  korisnikom  financiranja,  s  ciljem  poštovanja  načela
transparentnosti  trošenja proračunskog novca i  mjerenja vrijednosti  povrata  za uložena sredstva
pratiti provedbu financiranih programa ili projekata udruga, sukladno Zakonu o udrugama, Zakonu
o  fiskalnoj  odgovornosti,  Zakonu  o  financijskom  poslovanju  i  računovodstvu  neprofitnih
organizacija, Uredbi, ovoj odluci i drugim pozitivnim propisima.

Praćenje će se vršiti odobravanjem opisnih i financijskih izvješća korisnika sredstava.
Odobrena sredstva financijske potpore korisnik je dužan utrošiti  isključivo za realizaciju

programa ili projekta odnosno jednokratne aktivnosti utvrđene ugovorom. 

Članak 21.

Općina Feričanci će svakim pojedinačnim javnim natječajem i javnim pozivom definirati
model, odnosno načine i postupke plaćanja, sukladno odredbama Uredbe i ovog Pravilnika.

Općina Feričanci može temeljem obrazložene odluke ako se program ili projekt ne provodi
ili se provodi neadekvatno, djelomično smanjiti financijska sredstva prvobitno predviđena u skladu
sa stvarnim provođenjem programa ili projekta pod uvjetima sadržanim u Ugovoru.



Članak 22.

Na sve radnje vezane uz postupak odobravanja financijskih sredstva udrugama iz proračuna
Općine Feričanci koje nisu propisane odredbama ovog Pravilnika primjenjuju se Zakon i Uredba.

Članak 23.

Projekti i programi udruga za koje je postupak financiranja iz proračuna Općine Feričanci
započeo  do  stupanja  na  snagu  ovog  Pravilnika  dovršiti  će  se  prema  postojećim odredbama,  a
financiranje udruga na temenju ovog Pravilnika započinje sa danom 1. siječnja 2017.g.

Članak 24.

Ovaj  Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku  Općine
Feričanci. 

Općinski načelnik 
    Antun Glavaš,v.r.


